1

平成 30 年 1 月 30 日
各    位

会社名 澤田ホールディングス株式会社
代表者 代表取締役社長  上原 悦人

(コード 8699 JASDAQ)
問合せ先    取締役  三嶋 義明

TEL 03-4560-0398(代表)

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、現在の株主優待制度について、下記のとおり内容を一部変更することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

 より多くの株主様に株主優待をご利用いただけるよう、優待ポイントと商品を交換する

際のお申込み方法を拡充いたしました。
従来のインターネット上でのお申込みの他、郵便によるお申込みにも対応いたします。

２．当社の株主優待制度の概要

（１）対象となる株主様
毎年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載された 1 単元（100 株）以上を保有して

いただいている株主様を対象といたします。

 （２）株主優待の内容
   ① 優待ポイントの付与

当社子会社の iXIT 株式会社が開発・運営する株主優待用ポイントシステムによ

り、下表のとおり、株主様に保有株式数に応じて優待ポイントを付与いたします。

保有株式（単元）数 優待ポイント
100 株（1 単元） 1,000 ポイント
200 株（2 単元） 2,000 ポイント
300 株（3 単元） 3,000 ポイント
400 株（4 単元） 4,000 ポイント
500 株（5 単元） 5,000 ポイント
600 株（6 単元） 6,000 ポイント
700 株（7 単元） 7,000 ポイント
800 株（8 単元） 8,000 ポイント
900 株（9 単元） 9,000 ポイント

1,000 株（10 単元）以上 10,000 ポイント
          ※ 1 単元＝100 株単位 ／ 1 ポイント＝1 円相当

2

② 優待ポイントと商品の交換
優待ポイントは、当社の株主優待商品カタログに掲載した商品と交換することが

できます。
なお、ご提供する商品は、ハウステンボス株式会社と提携し、同社の販売する商

品や長崎県の特産物（グルメ商品）等を予定しております。

  ③ 優待ポイントを貯める

優待ポイントの有効期限は、基準日（3 月 31 日）から 2 年といたします。これ

により、当社株式を継続保有されている株主様は、2 年分のポイントを貯めて、よ

り高額の商品と交換することができます。
※ 「継続保有されている株主様」とは、前年の基準日（前年 3 月 31 日）及び本年の基準日

（本年 3 月 31 日）の株主名簿において、同一の株主番号で連続して記載されている株主

様とします。

 （３）ご利用方法

 6 月上旬に「定時株主総会招集ご通知」とともに、「株主優待に関するお知らせ」、

「郵便申込用のはがき」、「株主優待商品カタログ（郵便申込用）」をご郵送（同封）

いたします。ご利用方法の詳細につきましては、同書面をご参照ください。

① インターネット
株主優待専用ウェブサイトに掲載される「株主優待商品カタログ」より、商品を

ご選択ください。
なお、ご利用にはインターネット上でのご登録が必要となります（すでにインタ

ーネット登録されている株主様は、再度ご登録される必要はありません）。

② 郵便
 郵便での株主優待（優待ポイントと商品の交換）をご希望される株主様は、「株主

優待商品カタログ（郵便申込用）」をご参照の上、「郵便申込用のはがき」にご希望

の商品をご記入・ご返送ください。
 なお、郵便によるお申込みは、インターネットによるお申込みと比較して、お選

びいただける商品数が少なくなっております。予めご了承ください。

（４）贈呈時期
商品のお申込み期間は、7 月から 9 月までの間を予定しております。また、商品

のお届けには、原則としてお申込みから 3～4 週間かかります。
なお、一部の商品ではお届け期間が異なりますので、予めご了承ください。
（例：収穫時期が限定されている農産物など）

以 上